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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Devolli Group kundër gazetës Kosova Sot 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 mars 2018, shqyrtoi ankesën e Devolli 
Group kundër gazetës Kosova Sot lidhur me artikullin 
“Hajvalia Gate”, zhvatja e re miliardëshe e klaneve 
“Pronto” e “Coca Cola Zero””, botuar më 06 shkurt 2018, dhe 
nxori këtë 
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- Ankesa miratohet  
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesë thuhet se gazeta Kosova Sot i quan Devollët 
mafio-oligarkë dhe bandë serbe me qëllim t’i dëmtojë ata 
persoanlisht dhe kompaninë e tyre, pa paraqitur asnjë 
argument konkret.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, gjeti se 
akuzat pa paraqitur fakte të verifikueshme janë të 
pargumentuara, andaj mbesin në nivel të shpifjes.  
 
Gazeta ka pasur mundësi të mbështesë këto qëndrime me 
fakte, në mënyrë që të jetë bindëse, dhe kështu do ta 
arrinte efektin e vet.  
 
Në këtë mënyrë është shkelur Kodi i Mediave të Shkruara, 
Kreu II (Raportimi i së vërtetës), dhe Kreu IV (E drejta 
për t’u përgjugjur), pasi prononcimi i palës tjetër nuk 
është kërkuar dhe as nuk është botuar.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinioni.  
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